
Kancelář  minis tra  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 
 

                                                                                                      Praha 28. května 2020 

                                                                                                      Čj. MO 152310/2020-8694 

Sp. zn. SpMO 26426/2020-8694 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 13. května 2020 žádost o poskytnutí informace, jestli se může 

nepravomocně propuštěná příslušnice Policie ČR ucházet a být přijatá do služebního poměru 

v Armádě ČR.  
 

Žadatelce bylo sděleno, že podle zákona č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání, ve znění pozdějších 

předpisů, se může ucházet o povolání do služebního poměru vojáka z povolání každý občan České 

republiky starší 18 let. Povolán však může být, pokud splňuje všechny podmínky stanovené v § 3 a § 4 

citovaného zákona a vyhlášky č. 454/2002 Sb., kterou se stanoví doklady pro výběr, postup při výběru 

a vzor osobního dotazníku uchazeče o povolání do služebního poměru vojáka z povolání, ve znění 

pozdějších předpisů.  

 

Podrobnosti pro zájemce o vstup do Armády České republiky lze najít na webových stránkách 

Ministerstva obrany www.acr.army.cz /kariera/.  

 

 

http://www.acr.army.cz/

